تمام این‌ها اموری اند که هر مسلمان باید آنرا دقیقاً بیاموزد و از آن استفاده درست نماید و یگانه راه آموختن این ارزش‌ها و اهداف، مراجعه به کتب سیرت است که به شیوه‌ها و اسالیب مختلف به بررسی گرفته شده است.

### مأخذ

### قرآنکریم.

۱. ابن کثیر، اسماعیل بن عمر بن کثیر. (بی تا) تفسیر ابن کثیر، ط ۲، بیروت: دار الفکر.
۲. ابن کثیر، اسماعیل بن عمر بن کثیر. (۱۴۰۸ هـ - ۱۹۸۸ م). البدایة والنهائة، ط ۱، دار الریان للتراث.

3. ابن هشام، ابو محمد عبدالملک. (۱۴۱۱ ق). سیره ابن هشام. بی ط، بیروت: دارالجيل.
4. ابن سعد، محمد. (۱۹۶۸ م). طبقات ابن سعد. ط ۱، بیروت: دار صادر.
5. ابن منظور محمد بن مکرم (۵۱۴۱۴ه). لسان العرب الطبعة الثانی، بیروت: دارالجيل
6. ابی السعود، قاضی القضاة ابی السعود محمد العمادی الحنفی. (بی تا) تفسیر ابی السعود، تحقیق عبدالقادر احمد عطا، القاهرة: مكتبة الرياض الحديثة.
7. بخاری، محمد بن اسماعیل. (۱۴۲۲ق). صحیح البخاری، ط ۱، بیروت: دارطوق النجاه.
8. جزولی، احزمی سامعون. (۱۴۱۷ ه - ۱۹۹۶ م). الهجرة فی القرآن الکریم، ط ۱، الرياض: مكتبة الرشد.
9. حموی، شهابالدين ابو عبدالله یاقوت بن عبدالله الرومی، (۱۹۹۵ م)، معجم البلدان، ط ۲، بیروت: دارصادر.
10. ذهبی، شمسالدين. (۱۴۰۹ ه- ۱۹۸۹). تاریخ اسلام و وفیات مشاهیر و الاعلام، تحقیق عمر عبدالسلام. بیروت: دارالکتب العربی.
11. غضبان، منیر. (۱۴۱۸ ه - ۱۹۹۸ م). التریبۃ القیادیة. ط ۱. المنصورة: دار الوفاء.
12. شوکانی، محمد بن علی بن محمد بن عبدالله. (بی تا). فتح القدير، بیروت: دارالفکر.
13. ملوه، عبد الرحمن بن محمد صالح بن عبدالله بن حمید، (۱۴۱۸ ه). معین السیره، ط ۱، دار الوسيلة.
14. نسائی، أحمد بن شعيب أبو عبدالرحمن. (۱۴۱۱ ق - ۱۹۹۱ م). سنن النسائی. تحقیق: عبد الغفار سلیمان البنداری ط ۲، بیروت: دارالکتب العلمیه.
15. نيسابوری، ابوالحسن علی بن احمد. (۱۴۱۱ ق). أسباب نزول القرآن. المحقق: کمال بسیونی زغلول، ط ۱، بیروت: دار الکتب العلمیه.
16. واقدی، محمد بن عمر بن واقد ابو عبدالله، (۱۴۰۹ ه ق- ۱۹۸۹ م)، المغازی، تحقیق: مارسدن جونس، ط ۲، بیروت: دارالاعلمی.
17. هیکل محمد خیر (۱۴۱۴ ه ۱۹۹۳ م) الجهاد والقتال فی السیاسة الشرعیة، ط ۱، بیروت: دارالبیارق.

#### منابع فارسی

18. حنیف، محمد معروف (۱۳۹۸) درس های از سیرت نبوی کابل: تمدن شرق.
19. خرم دل، مصطفی. (۱۳۸۴ ه ش). تفسیر نور. تهران: احسان.
20. دهخدا، علی اکبر. (۱۳۰۹)، فرهنگ دهخدا. تهران: دانشگاه تهران.
21. صدیقی، محمد نعیم. (۱۳۹۲ ه).